АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 05.06.2023                                                                                    № 31
О внесении изменений в административный регламент «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Небыловское о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Небыловское о местных налогах и сборах»  от 30.10.2020 № 102  (далее – регламент):
1.1.   Пункт 5 п.5.1.1. изложить в следующей редакции:

5.1.1.  Жалоба на решения и действия (бездействия)органа,   предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего   муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных о муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
       1.2.    Пункт 5.14.  изложить в следующей редакции:
                 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностного лицо, работник, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии  с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
Глава администрации                                                                              С. Б. Анисимов